10

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАСЫНСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 ______________                                                                                        №______

п. Палатка

О внесении изменений в постановление Администрации Хасынского городского округа от 31.10.2017 № 906  «Об утверждении
муниципальной программы «Развитие образования
на территории муниципального образования
«Хасынский городской округ»
на 2018 – 2020 годы»
На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования «Хасынский городской округ»  Администрация Хасынского городского округа п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации Хасынского городского округа от 31.10.2017 № 906 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования на территории муниципального образования «Хасынский городской округ»                           на 2018 – 2020 годы»:

1.1. Раздел Паспорта Программы «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в новой редакции:
	Объемы и источники финансирования муниципальной программы
	        Финансирование Программы осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования «Хасынский городской округ».

        Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий: 523 982,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
        - 2018 год – 127 027,5 тыс. рублей;

        - 2019 год – 193 571,1 тыс. рублей;

        - 2020 год – 203 383,4 тыс. рублей, в том числе по подпрограммам:
«Развитие общего образования на территории муниципального образования «Хасынский городской округ» на 2018 - 2020 годы»

        Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий: 147 726,5 тыс. рублей, в том числе по годам:

        - 2018 год – 28 922,4 тыс. рублей;

        - 2019 год – 56 786,9 тыс. рублей;

        - 2020 год – 62 017,2 тыс. рублей.

«Развитие дошкольного образования в муниципальном образовании «Хасынский  городской округ» на 2018 - 2020 годы»

        Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий: 80 513,2 тыс. рублей, в том числе по годам:

        - 2018 год – 16 525,4 тыс. рублей;

        - 2019 год – 31 732,2 тыс. рублей;

        - 2020 год – 32 255,6 тыс. рублей.

«Развитие дополнительного образования в муниципальном образовании «Хасынский городской округ» на 2018 - 2020 годы»

        Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий: 253 196,7 тыс. рублей, в том числе по годам:

        - 2018 год – 68 685,5 тыс. рублей;

        - 2019 год – 89 501,4 тыс. рублей;

        - 2020 год – 95 009,8 тыс. рублей.

«Школьное молоко» на 2018 – 2020 годы»

        Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий: 3 762,2 тыс. рублей, в том числе по годам:

        - 2018 год – 678,5 тыс. рублей;

        - 2019 год – 1 447,7 тыс. рублей;

        - 2020 год – 1 636,0 тыс. рублей.

«Обеспечение безопасности образовательных учреждений Хасынского городского округа»             на 2018 - 2020 годы»

        Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий: 21 496,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

        - 2018 год – 8 030,0 тыс. рублей;

        - 2019 год – 8 347,0 тыс. рублей;

        - 2020 год – 6 119,0 тыс. рублей.
«Организация питания малообеспеченных детей, состоящих на учете в ГКУ «Хасынский социальный центр» на 2018 - 2020 годы»

        Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий: 10 997,4 тыс. рублей, в том числе по годам:

        - 2018 год – 2 240,7 тыс. рублей;

        - 2019 год – 4 110,9 тыс. рублей;

        - 2020 год – 4 645,8 тыс. рублей.

«Каникулы» на 2018 - 2020 годы»

        Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий: 5 290,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

        - 2018 год – 1 945,0 тыс. рублей;

        - 2019 год – 1 645,0 тыс. рублей;

        - 2020 год – 1 700,0 тыс. рублей.

1.2. Раздел паспорта «Объемы и источники финансирования подпрограммы» подпрограммы «Развитие общего образования на территории муниципального образования «Хасынский городской округ» на 2018 - 2020 годы» изложить в новой редакции:

	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	        Финансирование Подпрограммы осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования «Хасынский городской округ».

        Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий: 147 726,5 тыс. рублей, в том числе по годам:

        - 2018 год – 28 922,4 тыс. рублей;

        - 2019 год - 56 786,9 тыс. рублей;

        - 2020 год - 62 017,2 тыс. рублей.

1.3. Раздел 6 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» подпрограммы «Развитие общего образования на территории муниципального образования «Хасынский городской округ» на 2018 - 2020 годы» изложить в новой редакции:
«Источником финансирования программных мероприятий является бюджет муниципального образования «Хасынский городской округ». Общий объем финансирования Подпрограммы в 2018 - 2020 годах. составляет 147 726,5 тыс. рублей, из них:

- 2018 год – 28 922,4 тыс. рублей;

- 2019 год – 56 786,9 тыс. рублей;

- 2020 год – 62 017,2 тыс. рублей.

Объем финансирования Подпрограммы может подлежать корректировке.».
1.4. Пункт 5.1 приложения «Мероприятия по реализации подпрограммы и их финансирование» подпрограммы «Развитие общего образования на территории муниципального образования «Хасынский городской округ» на 2018 - 2020 годы» изложить в новой редакции:

	5.
	Обеспечение выполнения функций муниципальными учреждениями

	141 107,5
	26 108,4
	55 014,9
	59 984,2

	5.1.
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных бюджетных и автономных учреждений
	2018
 - 2020
	Общеобра-зователь-ные организа-ции
	124 004,4
	19 877,5
	50 678,0
	53 448,9

	МБОУ «СОШ № 1»     п. Палатка

	24 663,2
	3 651,0
	10 274,5
	10 737,7

	МБОУ «СОШ № 2»     п. Палатка

	19 962,0
	3 652,3
	7 919,1
	8 390,6

	МБОУ «СОШ»            п. Стекольный

	31 033,6
	4 755,0
	12 759,7
	13 518,9

	МБОУ «СОШ» п. Талая

	27 413,1
	3 843,0
	11 450,8
	12 119,3

	МБОУ «Начальная школа-детский сад»     п. Хасын

	20 932,5
	3 976,2
	8 273,9
	8 682,4

1.5. Пункт 5.5 приложения «Мероприятия по реализации подпрограммы и их финансирование» подпрограммы «Развитие общего образования на территории муниципального образования               «Хасынский городской округ» на 2018 - 2020 годы» изложить в новой редакции:

	5.5.
	Субсидии муниципальным бюджетным и автономным учреждениям на текущий и капитальный ремонт недвижимого имущества и особо ценного имущества закрепленного за бюджетным учреждением на праве оперативного управления
	2018 - 2020
	Общеобра-зователь-

ные
организа-

ции
	3 835,9
	3 835,9
	-
	-

	МБОУ «СОШ № 1»      п. Палатка

	962,4
	962,4
	-
	-

	МБОУ «СОШ № 2»      п. Палатка

	100,0
	100,0
	-
	-

	МБОУ «СОШ»             п. Стекольный

	1 903,5
	1 903,5
	-
	-

	МБОУ «СОШ» п. Талая (подготовка основания под многофункциональную спортивную площадку)

	770,0
	770,0
	-
	-

	МБОУ «Начальная школа-детский сад»             п. Хасын

	100,0
	100,0
	-
	-

1.6. Раздел паспорта «Объемы и источники финансирования подпрограммы»  подпрограммы «Развитие дошкольного образования в муниципальном образовании «Хасынский городской округ» на 2018-2020 годы» изложить в новой редакции:
	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	        Финансирование подпрограммы осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования «Хасынский городской округ».

        Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий подпрограммы:            80 513,2 тыс. рублей, в том числе по годам:

        - 2018 год – 16 525,4 тыс. рублей;
        - 2019 год – 31 732,2 тыс. рублей;
        - 2020 год – 32 255,6 тыс. рублей.

1.7. Раздел 6 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» подпрограммы «Развитие дошкольного образования в муниципальном образовании «Хасынский городской округ» на 2018 - 2020 годы» изложить в новой редакции:
«Источником финансирования программных мероприятий является бюджет муниципального образования «Хасынский городской округ». Общий объем финансирования Подпрограммы в 2018 - 2020 годах составляет 80 513,2 тыс. рублей, из них:

- 2018 год – 16 525,4 тыс. рублей;

- 2019 год – 31 732,2 тыс. рублей;

- 2020 год – 32 255,6 тыс. рублей.

Объем финансирования Подпрограммы может подлежать корректировке.».
1.8.Пункт 3.1 приложения «Мероприятия по реализации подпрограммы и их финансирование» подпрограммы «Развитие дошкольного образования на территории муниципального образования «Хасынский городской округ» на 2018 - 2020 годы» изложить в новой редакции:

	3.1.
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных бюджетных и автономных учреждений

	57 020,9
	10 172,6
	22 955,4
	23 892,9

	МБДОУ Детский сад «Светлячок»                     п. Стекольный

	23 159,2
	3 910,4
	9 464,5
	9 784,3

	МБДОУ «Детский сад    № 1» п. Палатка

	33 861,7
	6 262,2
	13 490,9
	14 108,6

1.9. Раздел паспорта «Объемы и источники финансирования подпрограммы» подпрограммы «Организация питания малообеспеченных детей, состоящих на учете в ГКУ «Хасынский социальный центр»                  на 2018 - 2020 годы» изложить в новой редакции:
	Объем и источники финансирования подпрограммы
	        Финансирование подпрограммы осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования «Хасынский городской округ».

        Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий: 10 997,4 тыс. рублей, в том числе по годам:

        - 2018 год – 2 240,7 тыс. рублей;
        - 2019 год - 4 110,9 тыс. рублей;
        - 2020 год - 4 645,8 тыс. рублей.

1.10. Раздел 6 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» подпрограммы «Организация питания малообеспеченных детей, состоящих на учете в      ГКУ «Хасынский социальный центр» на 2018 - 2020 годы» изложить в новой редакции:

«Источником финансирования программных мероприятий является бюджет муниципального образования «Хасынский городской округ». Общий объем финансирования подпрограммы в 2018 - 2020 годах составляет 10 997,4 тыс. рублей, из них:

- 2018 год – 2 240,7 тыс. рублей;

- 2019 год – 4 110,9 тыс. рублей;

- 2020 год – 4 645,8 тыс. рублей.

Объем финансирования Подпрограммы может подлежать корректировке.».

1.11. Пункт 2.1 приложения «Мероприятия по реализации подпрограммы и их финансирование» подпрограммы «Организация питания малообеспеченных детей, состоящих на учете в ГКУ «Хасынский социальный центр» на 2018 - 2020 годы» изложить в новой редакции:

	2.1.
	Организация питания детей из малообеспеченных семей состоящих на учете в ГКУ «Хасынский социальный центр»
	2018
-
2020
	Комитет образова-ния, культуры, спорта и молодеж-ной политики, общеобра-зователь-ные организа-ции
	10 892,4
	2 210,7
	4 075,9
	4 605,8

	МБОУ «СОШ № 1» п. Палатка

	3 890,4
	892,9
	1 407,3
	1 590,2

	МБОУ «СОШ № 2» п. Палатка

	3 208,7
	582,8
	1 232,8
	1 393,1

	МБОУ «СОШ»      п. Стекольный

	3 598,8
	680,7
	1 370,0
	1 548,1

	МБОУ «СОШ»       п. Талая

	194,5
	54,3
	65,8
	74,4

1.12. Раздел паспорта «Объемы и источники финансирования подпрограммы» подпрограммы «Обеспечение безопасности  образовательных учреждений Хасынского городского округа                          на 2018 - 2020 годы» изложить в новой редакции:

	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	        Финансирование подпрограммы осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования «Хасынский городской округ».

        Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий подпрограммы: 22 496,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

        - 2018 год – 8 030,0 тыс. рублей;
        - 2019 год – 8 347,0 тыс. рублей;
        - 2020 год – 6 119,0 тыс. рублей.

1.13. Раздел 6 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» подпрограммы «Обеспечение безопасности образовательных учреждений Хасынского городского округа на 2018 - 2020 годы» изложить в новой редакции:
«Источником финансирования программных мероприятий является бюджет муниципального образования «Хасынский городской округ». Общий объем финансирования Подпрограммы в 2018 - 2020 годах составляет 22 496,0 тыс. рублей, из них:

- 2018 год – 8 030,0 тыс. рублей;

- 2019 год – 8 347,0 тыс. рублей;

- 2020 год – 6 119,0 тыс. рублей.
Объем финансирования Подпрограммы может подлежать корректировке.».

1.14. Пункт 1.2 приложения «Мероприятия по реализации подпрограммы и их финансирование» подпрограммы «Обеспечение безопасности  образовательных учреждений Хасынского городского округа на 2018 - 2020 годы» изложить в новой редакции:

	1.2.
	Модернизация и установка систем оповещения о пожаре, систем видеонаблюдения, систем охранной сигнализации, изготовление проектно-сметной документации на монтаж систем
	2018
-
2020
	Муниципаль-

ные
образова-

тельные
организа-

ции
	5 662,0
	2 467,0
	3 095,0
	100,0

	Общеобразователь-ные учреждения

	2 083,4
	1888,4
	95,0
	100,0

	МБОУ «СОШ          № 1» п. Палатка

	1 185,4
	1 185,4
	-
	-

	Приобретение, модернизация и установка оборудования системы охранной сигнализации

	1 185,4
	1 185,4
	-
	-

	Приобретение, модернизация и установка оборудования системы оповещения о пожаре

	-
	-
	-
	-

	МБОУ «Начальная школа-детский сад» п. Хасын

	195,0
	-
	95,0
	100,0

	Приобретение, установка и замена оборудования системы видеонаблюдения

	195,0
	-
	95,0
	100,0

	МБОУ «СОШ»              п. Талая

	-
	-
	-
	-

	Изготовление проектно-сметной документации на установку АПС

	-
	-
	-
	-

	МБОУ «СОШ          № 2» п. Палатка

	703,0
	703,0
	-
	-

	Замена системы АПС в здании начальной школы

	703,0
	703,0
	-
	-

	Дошкольные образовательные учреждения

	3 208,0
	208,0
	3 000,0
	-

	МБДОУ «Детский сад № 1» п. Палатка

	3 208,0
	208,0
	3 000,0
	-

	Приобретение, модернизация и установка оборудования системы автоматической пожарной сигнализации

	3 000,0
	-
	3 000,0
	-

	Приобретение и установка камер внутреннего видеонаблюдения

	208,0
	208,0
	-
	-

	Учреждения дополнительного образования

	370,6
	370,6
	-
	-

	МБУ ДО «ХЦДТ»

	-
	-
	-
	-

	Установка системы видеонаблюдения

	-
	-
	-
	-

	МБУ ДО ХДЮСШ

	370,6
	370,6
	-
	-

	Приобретение, монтаж и установка оборудования системы видеонаблюдения

	183,6
	183,6
	-
	-

	Приобретение, монтаж и установка оборудования системы автоматической охранной сигнализации

	187,0
	187,0
	-
	-

2. Опубликовать настоящее постановление в еженедельной газете «Заря Севера» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Хасынский городской округ».

  Глава
Хасынского городского округа                                                     Б.В. Соколов